ASSOMASUL
AS,M,LSIAÇÁ9 DCSMUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL,

Diário Oficial N° 2810 	Segunda-feira, 22 de março de 2021

LICITAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PORTARIA SLC N° 018/2021, 19 de Março de 2021.

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ata de registro de preços abaixo
consignada."

O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 3°, do Decreto Municipal
n. 53/2017 e,

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei n°.
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter Fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS.

CONSIDERANDOque as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I. 	Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos
e dos serviços prestados ao Município de Coronel Sapucaia - MS;

li. 	Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a servidora Fabia Aparecida de Souza , matrícula/Identificação funcional n° 938/01, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, com o Fiscal Titular, e a servidora Rosa Soares da Silva, matrícula/Identificação funcional
n° 31231/01 como Fiscal Substituto da Ata de Registro de Preço n° 001/2021, com vigência de 19/03/2021 à
19/03/2022, vinculado ao Processo 018/2021 — Pregão Presencial 004/2021, celebrado com a empresa Oxigênio
Modelo Comércio de Gases LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 27.479.311/0001-31, que tem por objeto FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA ANUAL DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA HOSPITAL MUNICIPAL E
UNIDADES BASICAS DE SAUDE COM FORNECIMENTO EM SISTEMA DE COMODATO DOS CILINDROS, EM ATENDIMENTO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de Coronel
Sapucaia-MS, estabelecendo compromisso de prestação para a compromitente prestadora, observada as condições
e preços estabelecidos no Pregão Presencial no 004/2021 e as descrições elencadas ao Termo de Referência, que
também integra este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

Art.2°. Para auxílio de suas funções os mesmos deveram observar atenciosamente o Manual do Fiscal de Contratos
edição 2017.

Art. 30  Dê ciência aos interessados.

Art. 40  Autue-se no processo

Art.5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo
efeitos imediatamente.

Coronel Sapucaia - MS, 19 de Março de 2021.

Rudi Paetzold
Prefeito Municipal

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio no 004/2021 de 25 de
Janeiro de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°:0018/2021

MODALIDADE/No: PREGÃO N° 0004/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA ANUAL DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA HOSPITAL
MUNICIPAL E UNIDADES BASICAS DE SAUDE, COM FORNECIMENTO EM SISTEMA DE COMODATO DOS
CILINDROS PARA UM PERIDO DE 12 (DOZE) MESES.

Vencedor(es): OXISOLDA COMERCIO DE GASES E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ 02.675.877/0001-08), no Anexo I/
Lote 0001 - itens: 1,2,3, totalizando R$ 115.020,00 (cento e quinze mil e vinte reais);

Coronel Sapucaia/MS, 17 de março de 2021.

Erica Campos Gabo

Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da
licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Coronel Sapucaia/MS, 17 de março de 2021.

Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

w ww. d i anooficialms.com.briassomasul 162

	Page 1